АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  20 июля 2023 года № 110
                      с.Солонцы
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 21 июля 2019 г.  № 66  «Об официальном сайте администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет»

В целях приведения правовых актов администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в соответствие действующему законодательству, администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского  муниципального  района   Воронежской  области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от  27.07.2019 г. № 66 «Об официальном сайте администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет» - (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления дополнить по порядку наименованием сайта через знак «,»: «https://soloneckoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«Возложить ответственность за информационное наполнение и развитие официального сайта на ведущего специалиста Шуваеву Н.С. и старшего инспектора Болучевскую М.Ю.».
2. Пункт 3 Положения об официальном сайте администрации Солонецкого  сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет, утвержденного вышеуказанным постановлением дополнить по порядку наименованием сайта через знак «,»: «https://soloneckoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/».
3. Пункт 5 Положения об официальном сайте администрации Солонецкого  сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции: «Обеспечение функционирования сайта осуществляет старший инспектор администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района, в том числе
- организацию и выполнение работ по информационному наполнению и развитию сайта;
- оперативное обновление текстовой и графической информации на сайте;
- ведение информационной структуры сайта;
- поддержку актуальности интерактивных элементов сайта;
- редактирование, адаптацию и оптимизацию текстовых материалов для сайта;
- компьютерную обработку и оптимизацию исходных материалов;
- мониторинг работоспособности сайта;
- добавление ссылок, разделов;
- организацию работ по совершенствованию, изменению, оптимизации дизайна сайта, его информационной структуры, системы навигации;
- организацию работ по обеспечению технического сопровождения (поддержки) сайта;
- модернизацию сайта.
- резервное копирование данных и настроек сайта.
- размещение общедоступной информации о деятельности администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет в форме открытых данных.».
4. Дополнить пунктом 2.5 Раздел 2 Регламента информационного наполнения официального сайта администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет, утвержденного вышеуказанным постановлением следующего содержания: «Текстовая, графическая, видео- или аудиоинформация предоставляется в открытых форматах в соответствии с требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района.».
5. Дополнить пунктом 10 и 11 по числовому порядку Приложение № 1 к Регламенту информационного наполнения официального сайта администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в сети Интернет, утвержденному вышеназванным постановлением следующего содержания: «
	10.
	информация о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения

	Ведущий специалист

	11.
	информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения

	Ведущий специалист

».

6.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава Солонецкого
сельского поселения                                            Г.В.Саломатина